
 

Provincia di Ragusa

-  W
O

R
LD

 HERITAGE  -  PATRIMOIN

E 
M

O
N

D
IA

L
  -

PA
TR

IM
ONIO   MONDIALE

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

 N°  85  DEL 04/06/2012

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione F24  per iscrizione 5 x mille.

IL CAPO SETTORE 
Premesso che anche quest'anno nella dichiarazione dei redditi è possibile destinare il 5 x mille ad

enti  impegnati  nei  servizi  sociali,  tra cui anche i comuni  e che tutti  i  contribuenti  possono scegliere di
destinare  il  5  x  mille  dell'  IRPEF al  proprio  comune di  residenza che  utilizzerà  queste  risorse  per  lo
svolgimento di attività sociali.

Premesso che questa scelta non si sostituisce a quella già in vigore della destinazione dell'8 x 1000
dell'IRPEF  allo  Stato  o  alla  Chiesa  cattolica  o  alle  altre  confessioni  religiose  e  che  è  semplicemente
aggiuntiva e serve ad aiutare il Comune di Scicli ad essere più vicino ai suoi cittadini più bisognosi e meno
fortunati;

Visto che l'articolo 2, comma 2 del decreto legge 2 marzo 2012, n. 16, convertito, con modificazioni,
dalla legge 26 aprile 2012, n. 44, ha previsto per gli enti di poter accedere al riparto del 5 x mille dell'imposta
sul  reddito  delle  persone  fisiche  pur  non  avendo  assolto  tempestivamente  agli  adempimenti  richiesti,
stabilendo che “ a decorrere dall'esercizio 2012 possono partecipare al riparto del 5 per mille dell'imposta sul
reddito delle persone fisiche gli  enti  che pur non avendo assolto in tutto o in parte,  entro i  termini di
scadenza, agli  adempimenti  richiesti  per l'ammissione al contributo presentino le domande d'iscrizione ,
provvedano  alle  successive  integrazioni  documentali entro  il  30  settembre  e  versino  contestualmente
l'importo pari alla misura minima della sanzione stabilita  dall'art. 11, c. 1, del Decreto legislativo del 18
dicembre 1997, n. 471, secondo le modalità stabilite dall'art. 17 del decreto legislativo 9 luglio 1997, n. 241,
e successive modificazioni, esclusa la compensazione ivi prevista”.
      Ritenuto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento della somma di € 258,00 tramite F24;          
     Visto il  Vigente  Regolamento  Comunale  di  Contabilità,  approvato  con  Delib.  di  C.C.  n.  77  del
28/06/1996; 
     Visto il TUEL approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
     Visto l’OREL vigente e la L.R. 11/12/1991, n. 48;

                                                                DETERMINA

Per la causale in premessa:

impegnare e liquidare la somma di €. 258,00  prelevandola dal servizio  1.01.03.07/10 cap 15 del redigendo
bilancio 2012 mediante modello F24 – cod. 8115.

   La Responsabile dell’Ufficio Segreteria di Settore 
                         Sig.ra C.Ornella Grassiccia                                                                

             IL CAPO SETTORE FINANZE
                        Dott. Francesco Lucenti

____________________________________________________________________________
-SERVIZIO FINANZIARIO-

     IMPEGNO             N._589/2012_                                                                 
LIQUIDAZIONE     N. _________

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
                                                    Dott. Francesco Lucenti


